MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br

Oficio nº 088/2022– DEP       Coronel Vivida PR, 26 de agosto de 2022.

Da: Divisão de Estudos e Projetos
Para: ANDERSON BARRETO
                 Prefeito Municipal

Referente: PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DE
CAMPINHO – CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA BAIRRO VILA NOVA.

Vimos através deste solicitar a competente autorização para que possamos efetuar a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DE CAMPINHO – CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA
BAIRRO VILA NOVA, conforme planilhas e memorial em anexo, conforme segue:

Item 01 – EXECUÇÃO DE CAMPINHO – CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA BAIRRO VILA NOVA – sendo o
valor máximo para esta licitação, de acordo com as planilhas é de R$ 347.122,73 (Trezentos e quarenta
e sete mil cento e vinte e dois reais e setenta e três centavos).

O prazo estipulado para a execução destes itens é de 150 (cento e cinquenta), de acordo com o

cronograma físico financeiro que integra este projeto.

A execução do projeto se justifica pela necessidade de locais adequados para população
praticar atividade física e de lazer. Tem também o objetivo de requalificar o espaço público onde vai
ser implantado, tornando o local mais atrativo, com mais conforto e segurança para a população.

Informamos que se trata de serviço de engenharia e que é necessário exigir registro em conselho

de classe, e atestado de capacidade técnica.
Ressaltamos que, conforme consta na ART e no projeto, é necessário obter o licenciamento

ambiental para a obra, sem o qual não é possível executar a mesma.

Certos de contarmos com sua atenção colocamo-nos a disposição para qualquer informação

complementar que se faça necessário.

Atenciosamente,

Jean Felipe Miecoanski
Engenheiro Civil – Crea 148.981D/PR

Divisão de Estudos e Projetos
Secretaria de Obras Viação e Urbanismo

		2022-08-26T14:55:22-0300
	Coronel Vivida - PR
	JEAN FELIPE MIECOANSKI:08136345988
	Eu sou o autor deste documento